
Vysokoškolské katolické hnutí Praha, z. s. 

Klementinum, Křižovnické nám. 

Praha 1 – Staré Město 

www.vkhpraha.cz  
 
 

Prohlášení rady VKH Praha 

 

Rada VKH Praha považuje za nutné upozornit na nové náboženské hnutí Sinčchondži 

a varovat před jeho praktikami, se kterým se setkali někteří z nás i uvnitř našeho společenství.  

K praktikám tohoto hnutí patří oslovování mladých, zejména dívek, s nabídkou rozhovoru na 

duchovní téma. Jeho zástupci se zaštiťují různými aktivitami, např. natáčením filmu, psaním 

knihy, vytvářením muzikálu, apod. Poté nabízí psychologické testy a biblické kurzy, které 

zpočátku působí nevinně, postupně se však dostávají do rozporu s učením katolické církve. 

Nesdělují informace o původu svého hnutí ani o autoritě, která kurzy zaštiťuje. Vědomě 

uvádějí nepravdivé informace o sobě samých i o dalších členech hnutí. Časem dochází ke 

zpochybňování duchovních i osobních autorit oslovených a ke stále většímu začlenění do 

jejich komunity. Apelujeme tak na Vaši ostražitost. 

 

V Praze dne 10. května 2018 

 

 

Podrobnější informace o hnutí:  

doc. PhDr. Zdeněk Vojtíšek, Th.D. 

http://www.dingir.cz/cislo/15/3/nove_nebe_na_zemi.pdf 

 

Osobní zkušenosti: 

Společnost pro studium sekt a nových náboženských hnutí 

http://sekty.cz/mdocs-posts/global-christian-leadership-cirkev-sincchondzi-osobni-zkusenost-

2/ 

 

 

 

http://www.dingir.cz/cislo/15/3/nove_nebe_na_zemi.pdf
http://sekty.cz/mdocs-posts/global-christian-leadership-cirkev-sincchondzi-osobni-zkusenost-2/
http://sekty.cz/mdocs-posts/global-christian-leadership-cirkev-sincchondzi-osobni-zkusenost-2/

